
Proveedor de Información adicionalProveedor de Pliegos

Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 7.150.000 EUR.
Importe 8.651.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.150.000 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente JYS-2020-105
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2020 a
las 09:34 horas.

Contratación mixta de suministro en régimen de adquisición 130 vehículos con rejilla para apoyar al
Ministerio del Interior de Marruecos en el marco del proyecto Apoyo a la gestión integrada de fronteras y de
la migración en Marruecos, con garantía técnica y provisión de entrega en Rabat, y servicio de formación en
mantenimiento de los vehículos y posibilidad de aportación de mejoras sobre estos

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4U4F%2FG%2FhxP4SugstABGr5A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4U4F%2FG%2FhxP4SugstABGr5A%3D%3D
http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede de FIIAPP

Dirección Postal

Calle de Beatriz de Bobadilla, 18
(28040) Madrid España

Sobre 1: Documentación adminsitrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/12/2020 a las 11:20 horas
Sobre 1: Documentación adminsitrativa

Lugar

Sede de FIIAPP

Dirección Postal

Calle de Beatriz de Bobadilla, 18
(28040) Madrid España

Sobre 2 Oferta criterios de valoración
cuantificables mediante la utilización de
fórmulas matemáticas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2020 a las 11:25 horas
Sobre 2 Oferta criterios de valoración cuantificables
mediante la utilización de fórmulas matemáticas

Recepción de Ofertas

Secretaría General de la Fundación Internacional y para
Iberoamérica de Administración Políticas Públicas

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/12/2020 a las 23:59

Secretaría General de la Fundación Internacional y para
Iberoamérica de Administración Políticas Públicas

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España

Secretaría General de la Fundación Internacional y para
Iberoamérica de Administración Políticas Públicas

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE



Fecha de envío 03/11/2020



Objeto del Contrato: Contratación mixta de suministro en régimen de adquisición 130 vehículos con rejilla
para apoyar al Ministerio del Interior de Marruecos en el marco del proyecto Apoyo a la gestión integrada de
fronteras y de la migración en Marruecos, con garantía técnica y provisión de entrega en Rabat, y servicio de
formación en mantenimiento de los vehículos y posibilidad de aportación de mejoras sobre estos

Valor estimado del contrato 7.150.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.651.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.150.000 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Condiciones Conforme al apartado 21 CCP

Dirección Postal

Marruecos

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Conforme apartado 25 CCP
Consideraciones de tipo medioambiental - Conforme apartado 25 CCP

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Fiduciario África

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme apartado 10.2 y 11 CCP. Rellenar Anexo I (DR) o Anexo II (DEUC)en el Sobre 1, Anexo X
en el Sobre 1 y Documentación oficial del fabricante acreditativa de las características de los vehículos, sin referencia alguna
a cuantías económicas ni a las mejoras, en el Sobre 1

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme apartado 10.2 y 11 CCP. Rellenar Anexo I (DR) o Anexo II (DEUC) en el Sobre 1. Sólo se
exige su acreditación al licitador mejor valorado.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme apartado 10.2 y 11 CCP. Rellenar Anexo I (DR) o Anexo II (DEUC) en el Sobre 1. Sólo se
exige su acreditación al licitador mejor valorado.



Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1: Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Conforme apartado 10.2 y 11 CCP. Rellenar Anexo I (DR) o Anexo II (DEUC)en el Sobre 1, Anexo X en el Sobre
1 y Documentación oficial del fabricante acreditativa de las características de los vehículos, sin referencia alguna a cuantías
económicas ni a las mejoras, en el Sobre 1

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2: Oferta criterios de valoración cuantificables mediante la utilización de fórmulas matemáticas
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Conforme apartado 10.2 y 15 CCP, presentar Anexo III y demás documentos, en su caso, conforme al apartado
15 CCP, en el Sobre 2

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2. Ampliación del plazo de garantía técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

3. Reducción del plazo de entrega en destino
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

4. Inclusión de mejoras en los vehículos respecto de los requisitos técnicos mínimos previstos en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas

Subcontratación permitida

Conforme apartado 22 CCP

ID 0000005840773 |  2020-327831 | Thu, 05 Nov 2020 09:34:35:481 CET 7059123006085401024093648374761141158UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 



4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


